平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 当期は、原油価格や原材料価格の高騰などの影響もあり、当社グループの主要な顧客である国内の金型業界をはじめとした製造業の

設備投資需要が予想以上に落ち込みました。当面はこの傾向が続くと予想されることもあり、当初の業績予想を見直し、平成21年３月期

第２四半期連結累計期間の連結業績予想、通期の連結業績予想あわせて修正いたします。

（注）上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績

等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成20年8月13日
各 位

上場会社名 ソディック

代表者 取締役社長 加藤 和夫

（コード番号 6143）

問合せ先責任者 総合企画本部本部長 古川 健一

（TEL 045-942-3111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,000 1,700 1,700 1,000 19.30

今回発表予想(B) 31,500 300 1,030 230 4.47

増減額(B-A) △3,500 △1,400 △670 △770 ―――

増減率(%) △10.0 △82.4 △39.4 △77.0 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

36,380 2,381 3,152 1,538 28.94

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 74,500 4,000 4,000 2,400 46.33

今回発表予想(B) 68,000 2,000 2,700 1,500 29.13

増減額(B-A) △6,500 △2,000 △1,300 △900 ―――

増減率(%) △8.7 △50.0 △32.5 △37.5 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期） 75,647 5,133 4,498 244 4.62